
 

 

 

Ordine degli Psicologi   DELIBERA G/102 

della Toscana – Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 20/11/2024 

 
 
OGGETTO: Ratifica decreto presidenziale di Concessione patrocinio per l’iniziativa “2° giornata cittadina 
della giustizia riparativa” 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 
CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 
CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 
CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 
CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta di patrocinio avanzata dalla Fondazione Solidarieta' Caritas Onlus nella persona di Ottolina 

Umberto, per l’evento “2° giornata cittadina della giustizia riparativa; 

Vista la delibera G/262 del 17/05/02 del Consiglio dell’Ordine della Toscana relativa ai criteri di concessione; 

Visto il parere favorevole della Commissione Pubblicità e Patrocini; 
Considerato che non vi erano i tempi tecnici per attendere la data del Consiglio dovendo l’evento essere 
pubblicizzato come patrocinato;  
dato atto che la Presidente dell’Ordine vista l’urgenza ha concesso il patrocinio con proprio decreto ma si 
rende necessaria la ratifica dello stesso da parte del Consiglio 
 

DELIBERA 
 

Di ratificare il decreto presidenziale 22/2024 con il quale è stato concesso il patrocinio al Convegno “2° 
giornata cittadina della giustizia riparativa” che si terrà il 30/11/2024 a Prato. 
 
 

Presenti: 14 Votanti: 14 Astenuti: 0 Favorevoli: 14 Contrari: 0 

 

 
 
 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione G/102 è composta di una pagina

 



 

 

 

Ordine degli Psicologi   DELIBERA G/101 

della Toscana – Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 20/11/2024 

 
 
OGGETTO: Ratifica del decreto di Concessione patrocinio per l’iniziativa “L'individuo e la coppia di fronte 
all'infertilità: ripercussioni psicologiche, tecniche di PMA ed aspetti legali” 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 
CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 
CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 
CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 
CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta di patrocinio avanzata dalla Centro CO.ME.TE Valdelsa nella persona di Maggiorelli 

Carlotta, per l’evento "L'individuo e la coppia di fronte all'infertilità: ripercussioni psicologiche, tecniche di 

PMA ed aspetti legali"; 

Vista la delibera G/262 del 17/05/02 del Consiglio dell’Ordine della Toscana relativa ai criteri di concessione; 

Visto il parere favorevole della Commissione Pubblicità e Patrocini; 
Considerato che non vi erano i tempi tecnici per attendere la data del Consiglio dovendo l’evento essere 
pubblicizzato come patrocinato;  
dato atto che la Presidente dell’Ordine vista l’urgenza ha concesso il patrocinio con proprio decreto ma si 
rende necessaria la ratifica dello stesso da parte del Consiglio 
 

DELIBERA 
 

Di ratificare il decreto presidenziale 21/2024 con il quale è stato concesso il patrocinio al Convegno 
“L'individuo e la coppia di fronte all'infertilità: ripercussioni psicologiche, tecniche di PMA ed aspetti legali” 
che si terrà il 27/11/2024 a Poggibonsi. 
 
 

Presenti: 14 Votanti: 14 Astenuti: 0 Favorevoli: 14 Contrari: 0 

 

 
 
 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione G/101 è composta di una pagina

 



 

 

 

Ordine degli Psicologi   DELIBERA G/103 

della Toscana – Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 20/11/2024 

 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio per l’iniziativa “Apprendimento e Neurosviluppo” 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 
CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 
CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 
CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 
CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta di patrocinio avanzata dalla XVI CONVEGNO NAZIONALE CENTRO RISORSE nella persona di 

Bachmann Christina, per l’evento "Apprendimento e Neurosviluppo"; 

Vista la delibera G/262 del 17/05/02 del Consiglio dell’Ordine della Toscana relativa ai criteri di concessione; 

Visto il parere favorevole della Commissione Pubblicità e Patrocini; 
 

DELIBERA 
 

è concesso il patrocinio al Convegno “Apprendimento e Neurosviluppo” che si terrà il 06/12/2024 a Prato. 
 
 

Presenti: 14 Votanti: 14 Astenuti: 0 Favorevoli: 14 Contrari: 0 

 

 
 
 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione G/103 è composta di una pagina

 



 

 

 

Ordine degli Psicologi   DELIBERA G/104 

della Toscana – Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 20/11/2024 

 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio per l’iniziativa “BE KIND : IT'S OK to not be OK” 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA P 
CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 
CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 
CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 
CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta di patrocinio avanzata dalla Associazione Contrajus APS nella persona di Russo Paolo, per 

l’evento “BE KIND : IT'S OK to not be OK; 

Vista la delibera G/262 del 17/05/02 del Consiglio dell’Ordine della Toscana relativa ai criteri di concessione; 

Visto il parere favorevole della Commissione Pubblicità e Patrocini; 
 

DELIBERA 
 

è concesso il patrocinio al Convegno “BE KIND : IT'S OK to not be OK” che si terrà il 27/03/2025 a Firenze. 
 
 

Presenti: 14 Votanti: 14 Astenuti: 0 Favorevoli: 14 Contrari: 0 

 

 
 
 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione G/104 è composta di una pagina
 

 


